

平成28年度 第14回 教育研究評議会議事要録

日時 平成29年3月15日(水) 午後1時35分から午後2時15分
出席 25名 他オブザーバー1名 欠席2名

〔審議事項〕

1. 平成30年度研究科(専攻)の改組について

佐藤理事・副学長から、平成30年度研究科(専攻)の改組について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

2. 一橋大学大学院国際企業戦略研究科規則等の一部改正について

沼上理事・副学長から、一橋大学大学院国際企業戦略研究科規則等の一部改正について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

3. 3ポリシーの改訂について

沼上理事・副学長から、3ポリシーの改訂について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

4. ヴァージニア大学との大学間交流協定(学生)の締結について(新規)

中野副学長から、ヴァージニア大学との大学間交流協定(学生)の新規締結について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

〔報告事項〕

1. 平成29年度一橋大学大学院博士後期課程入学試験合格者の決定について

沼上理事・副学長から、平成29年度一橋大学大学院博士後期課程入学試験合格者の決定について、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

1. 佐藤理事・副学長から、任期満了となる7名の教育研究評議会評議員の紹介があり、それぞれから退任の挨拶があった。その後、佐藤理事・副学長から謝辞が述べられた。

2. 佐藤理事・副学長から、学位記授与式、卒業祝賀会及び入学式について、案内があった。

配布資料

1. 平成30年度研究科(専攻)改組について
2. 一橋大学大学院国際企業戦略研究科規則等の一部改正について(案)
3. 3ポリシーの改訂(案)新旧対照表
4. 一橋大学交流協定締結書(新規)(案)
5. 平成29年度入学試験試験定員充足状況
平成29年度大学院博士後期課程入学試験志願者・合格者数一覧